ut supra n o t a t u m est, inf irmare valent. 

2 0 . Nulla pariter necessitas, si secundam missam alter sacerdos 

celebrare valeat. 

4 0 . Ad rem Benedictus X I V : « Ea pot i s s imum verba diligenter o b 

servari debent : Ubi non est, nisi unus sacerdos ( i ) ; nec non alia : nec 

sunt in ecclesia duo sacerdotes (2) : ex quibus clare perspicimus non li

cere p a r o c h o , si alius sacerdos praesto sit, duo Sacra perficere diebus 

festis, ut populus missae sacrificio intersit , sive missa celebranda sit in 

duabus ecclesiis inter se distantibus, sive una t a n t u m sit ecclesia, in 

qua missa celebratur et ad q u a m insimul universus populus convenire 

non potest. Hi quippe duo casus eodem iure censendi sunt ». Decla

rasti nobis, § Ea pot i s s imum. 

Et Instructio praelaudata sub n. 9 : « Necesse tandem non est ad

i i ) Haec verba Benedictus X I V e synodo Rothomagen. 1231 mutuatus est. 

(2) E praecitata synodo Nemausen. 
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notare , interdictam esse sacerdoti missae i terat ionem, quoties alius ha

beri possit sacerdos , qui populi necessitati valeat satisfacere ». 

4 1 . Maximi m o m e n t i rescriptum habemus S. V. O. in una Mala

citana, quod proinde fere ex integro transcribendum videtur. Epi scopus , 

dubius et anceps c irca consuetudinem in dioecesi sua iamdiu inol i tam, 

efflagitavit : 

« I . An liceat E p i s c o p o l icent iam concedere presbytero u n a m mis

sam celebrandi in orator io suburbano vel rura l i , aliam vero in civitate 

vel l oco , ubi et iam adsint alii sacerdotes S a c r u m facientes ? 

II. An liceat huiusmodi l icentiam concedere presbytero ambas missas 

ce lebratum in diversis ecclesiis e iusdem civitatis vel loci in q u o et alii 

sacerdotes celebrant, et hoc e t iam si una ex missis celebranda sit (in 

ecclesia) in qua et alius sacerdos sacrosanctum sacrificium eadem die litat ? 

III. An expediat Ep i scopo orator i , ob expositas rationes et allegatas 

causas , hu iusmodi l icentiam et agendi rationem conf irmare, et et iam ad 

similes casus , in aliis locis et civitatibus suae dioecesis, prout necessitas 

expostulet , extendere ? ». 

Hisce porro dubiis mature perpensis, E m i Patres in comiti is io Maii 

1 8 9 7 rescribi m a n d a r u n t : 

Ad I, II, III : Non licere; et O r d i n a r i u s , quatenus in a l iquo ex 

enunciatis casibus, necessarium iudicet ut S a c r u m iteretur, recurrat ad 

Apos to l i cam Sedem. (Cf. Mònit. eccl,, vo l . i o , part . i , pag. 2 1 8 ) .